

# سیاسی

# نابناک

موسویان:

## پیش‌ترین کمک‌های مالی آمریکا به پاکستان و اسرائیل است

سیدحسین موسویان دیپلمات پیشین کشورمان در مصاحبه با شبکه رادیویی آمریکا در مورد در مورد برجام، توان موشکی، منافقین، روابط ایران و آمریکا به سوالات این رسانه پاسخ داد. این دیپلمات پیشین کشورمان درباره توافق ایران و ۱+۵ بر سر برجام با وجود مخالفت‌های زیاد در آمریکا از جمله کنگره اظهار کرد: آمریکا در مورد بحران هسته‌ای ایران سه راه در پیش رو داشت: جنگ، تحریم یا دیپلماسی. جنگ را در درافغانستان و عراق تجربه کرده بود و نتایج فاجعه بار آن را لمس کرده بود و قصد تکرار این اشتباه را نداشت. آمریکا تحریم ایران را ۱۰ سال تجربه کرد و شکست خورد چون با افزایش تحریم، ایران افزایش توان هسته‌ای خود را افزایش داد. آمریکا فهمید که ایرانی‌ها توان مقاومت در مقابل تحریم را دارند و به توسعه توان هسته‌ای ادامه خواهند داد و از نقطه گریز هم خواهد گذشت. از این رو فقط دیپلماسی ماند. آمریکا دیپلماسی جدی هسته‌ای را هم از شهریور سال ۱۳۹۲ با دیدار کری- ظریف آغاز کرد و روی چهار اصل توافق شد که ایران شفافیت حداکثری را بپذیرد و تضمین های لازم در مورد عدم انحراف به سمت بمب هسته‌ای را بدهد و آمریکا و قدرت‌های جهانی هم حق ایران در مورد غنی‌سازی و آب سنگین را بپذیرند و تحریم‌های هسته‌ای را بردارند. موسویان ادامه داد: همه قدرت‌های جهانی قبول دارند که برجام جامع‌ترین توافق عدم گسترش سلاح‌های هسته‌ای در تاریخ است زیرا شامل شفافیت‌های حداکثری و همه تضمین‌های لازم در مورد عدم انحراف به سمت ساخت بمب هسته‌ای است. برجام ظرفیتی فراتر از توافق با ایران دارد و می‌تواند کار برد منطقه‌ای و جهانی داشته باشد. اگر اوپاوما و قدرت‌های جهانی در مورد عاری‌سازی خاورمیانه و جهان از بمب هسته‌ای حسن نیت دارند و جدی هستند، اصول برجام را اجرا کنند تا خاورمیانه و جهان از سلاح هسته‌ای عاری شود. موسویان در پاسخ به این که اما آمریکا با پاکستان روابط استراتژیک ندارد؟ گفت: بیشترین کمک‌های مالی آمریکا به یه پاکستان و اسرائیل است. وی درباره وارد کردن تجهیزات هسته‌ای از طریق عبدالقدیرخان از پاکستان به ایران اظهار کرد: وقتی غرب پانزده سال با حق مشروع ایران مقابله کرد، همه راه‌های قانونی و مشروع تأمین تجهیزات و تکنولوژی صلح‌آمیز هسته‌ای را به روی ایران بست. در حقیقت ایران را مجبور کرد به هر طریق ممکن حق مشروع خود را کسب کند. اما اتهام برنامه ساخت بمب دروغ بود و بازرسی‌های آژانس در طول دوازده سال هم ثابت کرد که برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز بوده است. جمع‌بندی آژانس هم ملاک و معیار مقررات جهانی است با این وجود نپذیرانم چرا دست از این اتهام دروغین برنمی‌دارند. وی درباره ادعای اخیر سرویس اطلاعاتی آلمان که اعلام کرده ایران به طور غیرقانونی دنبال تجهیزات هسته‌ای است که کاربری نظامی دارند؟ گفت: اگر سرویس اطلاعاتی آلمان مدرکی دارد که باید به آژانس یا دولت ایران ارائه دهد. سرویس‌های اطلاعاتی کشورها ادعاهای مختلف علیه یکدیگر دارند. سرویس‌های اطلاعاتی ایران هم ادعاهای زیادی دارند. در بحث هسته‌ای، معاهده ان‌بی‌تی و نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ملاک مقررات جهانی است نه نظر منافقین یا یک سرویس اطلاعاتی.



### عفو عمومی بشار اسد نشانه مردم دوستی و اقتدار دولت سوریه است

در پی فرمان عفو عمومی بشار اسد در سوریه، سرلشکر سید حسن فیروزآبادی، این اقدام را نشانه اقتدار دولت سوریه دانست و اظهار کرد: فرمان عفو عمومی بشار اسد می‌تواند به ایجاد فضای آرامش و بازگشت آوارگان به خانه‌های خود کمک کند. وی افزود: هرچند تروریست‌ها و حامیان آنها بیشتر بر طبل جنگ می‌کوبند و نقض عهد می‌کنند اما بشار اسد با مسلمین از سر بازگشت به مصالح سوریه عمل می‌کند. رئیس سابق ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه “امروز مسالمت در سوریه دست بالا را دارد و مواضع بشار اسد نشانه واقع بینی است” تصریح کرد: عفو عمومی بشار اسد درباره مسلحین و گروگانگیران نشانه خیرخواهی، مردم دوستی و اقتدار دولت سوریه است. فیروزآبادی با اشاره به سیاست‌ها و اقدامات حمایتی و جانبدارانه نظام سلطه و استکبار و آل سعود از تروریست‌های تکفیری تصریح کرد: عربستان و حامیان امریکایی اش در قبال جنگ تروریستی در سوریه و عراق به قصد شرارت اقدام می‌کنند هرچند این تلاش دیگر برای آنها سودی نخواهد داشت. فیروزآبادی همچنین افزود: روحیه دادن به داعش و سایر گروهک‌های تروریستی، دیگر پرهزینه و کم فایده شده است و خداوند با مسلمانان مؤمن و نیروهای مقاومت است.

# دفاع خمینی از خمینی

### هدف از اختلاف‌افکنی میان برادران خمینی چیست؟



در حالی که در سال‌های گذشته انتقادات طیفی از اصولگرایان به سید حسن خمینی روزبه‌روزبیشتر شده است، آن کسی از زبیت امام خمینی (ره) که محبوب این جریان شده، سید علی خمینی بوده است. اینگونه بوده که در مراسم‌هایی که اصولگرایان درنظر داشتند عضوی از بیت امام نیز حضور داشته باشند، از سید علی خمینی دعوت می‌کردند. مراسم‌هایی مثل سالگرد رحلت آیت الله صالحی مازندرانی که روز گذشته در مصلای شهر قائم شهر برگزار شد و سید علی خمینی به دعوت امام جمعه این شهر در آن حضور یافت. هرچند اتفاقی که در این مراسم افتاد تحلیل‌ها را به این سمت برد که گویا هدف دعوت‌کنندگان اختلاف‌افکنی میان سید حسن و سید علی بوده است. طرحی که با سخنان سید علی خمینی باید آن را شکست خورده خواند.

اما ماجرا از این قرار بود که پیش از سخنان سید علی خمینی، امام جمعه قائم شهر پشت تریبون رفت و در بخشی از اظهاراتش به انتقاد از سید حسن خمینی پرداخت.

حجت الاسلام و المسلمین علی هاشمیان یکی از حاضران در جلسه و از همراهان سید علی خمینی در این مراسم بود. او در مطلبی در این خصوص با بیان اینکه سید علی خمینی به دعوت امام جمعه و خانواده آیت الله صالحی مازندرانی در این مراسم حضور یافت، نوشت: امام جمعه که به عنوان خیر مقدم پشت تریبون رفتند بیانیه‌ای همراه با طرح سؤالاتی که با هدف خاصی تنظیم شده بود و حمله شدید اللحنی به بیت امام بود در قرائت نمودند که اولاً باعث تعجب بسیاری از افراد حاضر در جلسه و مسئولان و روحانیون گردید و ثانیاً صحبت‌های ایشان هم قابل تأمل و هم تأسف بود. وی افزود: از آنجایی که جلسه متعلق به ایشان بود برداشت من و اکثر حاضرین این بود که افرادی هماهنگ با این بیانیه در جلسه باشند و بخواهند اقدام خاصی کنند؛ لذا جو سنگینی حاکم بود. حجت الاسلام هاشمیان تأکید کرد: حمایت قاطع سید علی آقا در جلسه چنان جو را تحت تأثیر قرار داد که چند نفر خواستند علیه امام جمعه شعار دهند که ایشان مانع شدند که این هم نشان از خلق و خوی اسلامی ایشان بود. وی افزود: حاج سید علی آقا چنان از اخوی خود حضرت آیت‌الله حاج سید حسن آقا و سکوت یادگار امام در مقابل نامهری‌ها سخن گفت که باعث گریه بعضی‌ها در جلسه شد. این روحانی تأکید کرد: مشخص بود که گروهی می‌خواستند از این فرصت استفاده کرده و چو تخریبی جدیدی را علیه بیت امام ایجاد کنند که با فهم و درایت سید علی آقا و بیانات روشنگرانه که مملو از رعایت اخلاق و دین بود این توطئه خنثی گردید.

#### برخی به دنبال جدا کردن سید حسن از رهبری هستند

سید علی خمینی پس از امام جمعه قائم شهر پشت تریبون رفت. او در بخشی از سخنان خود در این جلسه به سخنان امام جمعه قائم شهر در این جلسه پرداخت و گفت: من تا به حال در منبری از حاج حسن آقای خمینی اسم نبرده بودم. ما خبر داریم کسانی در خارج کشور و دنباله‌های داخلی برنامه ریزی کرده بودند و یکسری غرض ورزی‌ها وجود داشت که ایشان را از رهبری و نظام جدا کنند. چون امام جمعه گفتند من اسم می‌برم؛ خیلی از این کسانی که این حرف‌ها را می‌زنند و می‌گویند شما کجا بودید و می‌گویند از ولایت دفاع کنید؛ تو ندیدی!

سید علی خمینی با بیان اینکه این درد است که خانواده امام پشت سر رهبری بوده و هست و این محبت رهبری را نمی‌دانم نسبت به کسان دیگری دارد یا نه اظهار کرد: دشمن نمی‌خواهد اینها دیده بشود! او افزود: ایشان امام جمعه) می‌گویند چراصحیفه نور را منتشر نمی‌کنید؟ من جهت اطلاع شما می‌گویم موسسه تنظیم و نشر آثار امام «صحیفه امام» را پس از گرفتن اشکالات «صحیفه نور» منتشر کرده است. می‌گویند چرا صحیفه وصیت نامه امام را بازنشر نمی‌کنید! من ایشان را مقرر نمی‌دانم(که چنین حرف‌هایی می‌زند) و به ایشان علاقه‌مند هستم. ایشان از اول با امام بوده‌اند و چند سال است به من محبت دارند. منظور من کسانی که در خارج کشور هستند. ایشان در سال ۴۷ در نجف از امام در امور حسسیه اجازه گرفته‌اند و پای درس امام نشستسته بودند؛ لذا سخنان من جسارتی به ایشان نیست.

سید علی خمینی با بیان اینکه دشمنان ما نشسته‌اند که بین بیت امام و نظام اسلامی فاصله بیندازند اظهار کرد: انسان تعجب می‌کند که هرگاه حاج حسن آقای عزیز با رهبری جلسه دارند و بعد آن بیست سی نفر می‌فهمند، عده‌ای از داخل به خار گرا می‌دهند و ناگهان چیزی گفته می‌شود که فاصله بیفتد. وی افزود: شما اگر ۵ سال یکبار رهبری را می‌بینید ایشان در فواصل زمانی خیلی کوتاه رهبری را می‌بینند. برخلاف تبلیغات دشمن نظام محکم تر از قبل پیش می‌رود و در ۲۰۰ سال گذشته دوره‌ای قدرتمند تر از امروز به رهبری آیت الله سید علی خامنه‌ای نداشته ایم.
نوه امام با تأکید بر اینکه سعی نکنیم افراد را جدا کنیم، تأکید کرد: همه در این عرصه هستند. مگر جمعیت ما شیعیان علی(ع) و عاشق امام در کل دنیا چقدر هستند؟ اگر همه ما با هم مستحکم باشیم باید با توسل به صاحب الامر(عج) مستحکم باشیم؛ اما اگر باز در خودمان یکدیگر را قطع کنیم وضع بدتر می‌شود.

#### میزبان عزیز، این حرف‌ها قابل تحمل نیست

سید علی خمینی در بخش دیگری از سخنانش به ماجرای رد صلاحیت سید حسن اشاره کرد و گفت: در انتخابات خبرگان که برادر ما را ردصلاحیت کردند، ایشان چه کار کرد؟ دشمنان ما را ناامید کردند. هفته قبل از ثبت نام ایشان و رهبری با هم صحبت کردند؛ دو هفته بعد ردصلاحیت دوباره ملاقات کردند و به خدمت ایشان رفتند. رهبری هم در زمان سالگرد امام به حرم امام آمدند. نوه امام افزود: اگر شما بعد از سالها تدریس در حوزه علمیه ردصلاحیت شوید، در حالی که هر روز حداقل دویست سیصد نفر درس شما هستند به شما می‌گفتند توبی سوادی، چه می‌کردید؟

وی با بیان اینکه اگر بحث امتحان است، آیت الله مومن گفتند امتحان لازم نیست اظهار کرد: نمی‌خواهم تک تک آقایان را اسم ببرم، اما همه می‌دانند علت رد صلاحیت ایشان امتحان نبود و آقایان شاهرودی، مومن و آیت‌الله یزدی گفتند مسأله، امتحان نبود. سید علی خمینی افزود: هرکس دیگر بود در چنین شرایطی حرکتی می‌کرد. اما کلمه‌ای گله و شکایت از امام و انقلاب و رهبری از حاج حسن آقا ندیدیم. غیر از این هم انتظاری نبود. وی با اشاره به اینکه رهبری نگفتند شورای نگهبان کار درستی کرد که ایشان را رد یا تأیید کرد اظهار کرد: ایشان بعد از انتخابات گفتند اگر قانون مشکلی دارد باید اصلاح شود. خود آقایان شورای نگهبان گفتند ما ۱۲ نفر هستیم و ۱۷ هزار نفر ثبت نام کرده‌اند، چگونه می‌توانیم ای.ن همه را بررسی کنیم؟ در خبرگان هم حاج حسن آقا اعتراض کردند اما باز هم گفتند صلاحیت برای ما احراز نشده است.

وی با بیان اینکه چه کسی گفته است ایشان به نفع رهبری حرفی زده است تأکید کرد: شما مصاحبه اخیر ایشان با تلویزیون را ندیدید که ایشان گفتند رهبری خلف شایسته امام است و خداوند کمک کرد که ایشان در این جایگاه قرار گرفت. چه کسی نفع می‌برد که خانواده امام را از رهبری معظم انقلاب جدا کند؟ منافقین نفع می‌برند. نفع جدا کردن بیت امام از رهبری برای آمریکا، صهیونیست‌ها و منافقین است. ما همیشه کنار ایشان و در خدمت بوده ایم و از فرزندان امام بک کلام در تضعیف آیت الله خامنه‌ای نخواهید شنید.

سید علی خمینی در پایان گفت: میزبان عزیز ما این حرف‌ها درآورد است و برای ما قابل تحمل نیست؛ البته من مدعی نیستم ما همیشه درست رفتار کرده‌ایم. اما بزرگ کردن این مساله آن هم در چنین جلسه‌ای که قرار است برای الفت مردم باشد درست نیست.

واکنش روز

### خانه سینما انتظار بر خورد مراجع قضایی با یالتارات را دارد



استفاده از ادبیات توهین آمیز در نشریه یالتارات بی سابقه نیست، چنان که چندی پیش شهیندخت مولاوردی معاون رئیس جمهور هدف این توهین‌ها قرار گرفت و کار به شکایت قضایی کشید. این بار نیز سوءاستفاده از ادبیات مذهبی آیت‌الله جوادی آملی از سوی این نشریه و توهین به هنرمندان شرکت‌کننده در جشن حافظ واکنش‌های بسیاری را به همراه داشت. توهینی که به گفته بسیاری مستوجب حد است. حالا خانه‌ی سینما در اطلاعیه‌ای نسبت به انتشار مطلبی توهین آمیز در باره‌ی هنرمندان شرکت‌کننده در جشن حافظ واکنش نشان داده و از مراجع نظارت و قضایی خواسته است که با این نشریه برخورد کند. خانه سینما در متن این اطلاعیه نوشت: تضعیف و آسیب‌به این حلقه قدرتمند،

سیاستی است که به تسخیر فضای دیداری و شنیداری کشور توسط بیگانگان منجر می‌شود. این نهاد در ادامه تأکید کرد: اقدام ضد اخلاقی، غیر شرعی و مزورانه نشریه‌ای… در انتساب رکیک‌ترین فحاشی، متضمن حد شرعی ذف، بخشی از راهبرد کاهش قدرت این حلقه در عرصه ملی و جهانی است. این امر برای جدایی جامعه هنری از حاکمیت و از پشتیبانی مردمی سینما است. خانه سینما همچنین تصریح کرد که انتظار دارد مراجع ذیربط نظارتی و قضایی کشور بر اساس رسالت قانونی خویش مبنی بر پیگیری عام تخلفات و مجازات عاملین "پخش مطالب غیر واقع" و "اقدام خلاف عفت عمومی" به این بی‌حرمتی، آن هم در انظار عمومی باسخی تأدیب‌کننده به عاملان و آرامش بخش به افکار عمومی ارائه دهند. شهاب حسینی بازیگر سینما نیز در واکنش به توهین یالتارات در اینستاگرام خود نوشت: آقایان نه چندان محترم و مجهول الحال که با وقاحت تمام اقدام به چاپ مطلبی در شرمنامه خود کردید، پاسخ سؤالاتان ساده است. دستان شما شایسته حرمت قلم نیست. آن را زمین بگذارید و به هم کیشان داعشی خود ببینید.

سوزه روز

### رد صلاحیت احمدی نژاد قطعی است

فعالیت‌های غیر رسمی انتخاباتی محمود احمدی‌نژاد همچنان واکنش برانگیز است، چه چهره‌های اصولگرا و چه چهره‌های اصلاح‌طلب به سفرهای متعدد او و سخنانش واکنش نشان می‌دهند. در جدیدترین مورد این اظهار نظر‌ها رسول منتجب‌نیا در صلاحیت محمود احمدی‌نژاد را قطعی دانست. عضو سابق شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز درباره سخنان اخیر محمود احمدی نژاد در جمع حلقه‌ای از یارانش در مشهد گفت: "تمام سخنان تند و کوچک و بزرگی که از احمدی نژاد منتشر می‌شود برای زنده نگه داشتن او در عرصه سیاست داخلی کشور است، چون آنها به خوبی می‌دانند مردم از احمدی نژاد و سیاست‌هایش بشدت دلزده شده‌اند و آنها شانسی برای حضور دوباره در قدرت ندارند."



منتجب‌نیا با بیان اینکه اکثریت مردم کشور خوشبختانه متوجه شده‌اند سیاست‌های احمدی نژاد و چهره‌های شبیه به او هزینه‌های سنگینی به زندگی‌شان تحمیل کرده است. ادامه داد: "من معتقدم اکثریت مردم دیگر فریب احمدی نژاد را نخواهند خورد چرا که مردم بسیار آگاه‌تر و هوشیارتر از آنی هستند که احمدی نژاد و مشاورانش تصور می‌کنند." او افزود: "احمدی نژاد فکر می‌کند با چند شعار و افرادی که دورش هستند می‌تواند بازهم شانس حضور در صحنه سیاسی کشور را داشته باشد اما نمی‌داند که هنوز هم مردم اختلاس‌های میلیاردی دولتمردانش و کارهای نسنجیده خود او را بخوبی در خاطر دارند." قائم مقام حزب اعتماد ملی با بیان اینکه اگر محمود احمدی نژاد برای انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری اعلام کاندیداتوری کند، شورای نگهبان قطعاً او را رد صلاحیت خواهد کرد، ادامه داد: "من تردیدی ندارم فردی با سابقه مدیریتی احمدی نژاد و تمام پرونده‌های مفتوحی که خودش و نزدیکانش در دستگاه قضایی کشور دارند با قطعیت کامل از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت خواهد شد."